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Osoby, używające roweru jako środka
transportu są ogólnie bardziej szczęśliwe niż ci, którzy korzystają z innych środków
transportu – wskazują badania opublikowane w piśmie „Transportation”.

Naukowcy z Clemson University w Karolinie Południowej (USA) doszli do takich wniosków po
przenalizowaniu danych zebranych wśród ponad 13 tys. osób (uczestników studium o nazwie
American Time Use Survey) na temat nastrojów i emocji, jakie towarzyszą im w trakcie różnych
codziennych aktywności, w tym podróżowania.

„Okazało się, że ludzie są w lepszym nastroju, gdy przemieszczają się na rowerze niż gdy używają
innego środka transportu” - komentuje główny autor pracy Eric Morris. Badacz zastrzega, że
rowerzyści byli generalnie młodsi i zdrowsi pod względem fizycznym, a są to cechy, które z reguły
sprzyjają większemu poczuciu szczęścia.

Na dalszym miejscu uplasowali się pasażerowie samochodów osobowych, a dalej osoby nimi
kierujące. Osoby podróżujące autobusami lub tramwajami przejawiały najwięcej negatywnych emocji,
choć zdaniem autorów badania, częściowo może to mieć związek z tym, że te środki lokomocji są
nieproporcjonalnie często wykorzystywane do przemieszczania się do pracy.

Jak podkreślają naukowcy, wyniki te sugerują, że jazda na rowerze może dawać więcej korzyści niż –
najczęściej cytowany - pozytywny wpływ na zdrowie.

Zaznaczają zarazem, że podróżowanie ma w porównaniu z innymi aktywnościami niewielki wpływ na
nasze samopoczucie.

Źródło: www.nauka.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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